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Mar ine in in i f t e ren  (N. Ravn) :  Den 
ærede Ordforer har jo vist i Betcenkningen 
og ogsaa udtalt her, i hvilken Grad Fyr- 
væsenet har udviklet sig hos os i de senere 
Aar. Dette medfører naturligvis, at for- 
uden, at der selvfølgelig maa være flere Folk 
ligefrem for at passe disse Fyr, maa Cen- 
traladniinistrationen ogsaa forstærkes. Den 
er ganske vist i Tidens Løb bleven forstærket 
en Del ved de aarlige Finanslove, men jeg 
tror dog, at alle ere enige om, at det er 
rigtigt at søge at faa en Lov, hvorved dette 
foestnes Forholdene have imidlertid ogsaa 
i de senere Aar været saaledes, at Antallet 
af Fyr og »Fyrskibe er steget i det Omfang, 
at man til en forsvarlig Administration 
maatte ,ønske flere Kræfter, end der hidtil 
har været. Niinisteriet har derfor foreslaaet 
3 ny Enibedsincend nemlig 1 Underdiretton 
1 Niaskiningenior pg l  Fuldmægtig. Disse 
3» Einbedsmceiid har Udvalgets Flertal imid- 
lertid foreslaaet nægtet, Underdirektoren og 
Fuldmægtigen uden nogen som helst Erstat- 
ning, medens man i Stedet for en ny Em- 
bedsmand som Maskiningenior har ladet en 
af de mere underordnede Embedsmcend saa 
denne Stilling. Det er ganske overordentlig 
betydelige Reduktionen der saaledes ere fore- 
slaaede foretagne, og det vil derefter være 
noget vanskeligt ved en yderligere Udvikling 
af Fyrvæsenet at besørge Centraladniinistrw 
tionen tilstrækkelig paa den Maade, som er 
foreslaaet af Udvalgets FlertaL For at 

«bøde noget paa denne Nedgang i Antallet 
af Embedsmænd, har jeg foreslaaet, at nogle 
andre Embedsmcend skulde have en lidt 
højere Stilling, og dermed ogsaa lidt høiere 
Lønninger, for at man bestandig kan vente 
at have disse Stillinger godt besatte, saaledes 
at f. Eks Ekspeditionssekretæren blev Kon- 

" torchef, og Lonningen sat op fra "2,400 til 
8,000 Kr. Udvalget er kommet mig noget i 
Møde i saa Henseende. Det har kun fore- 
slaaet bevilget de Stillinger, den paagæl- 
dende hidtil har haft, men Lonningen er 
bleven sat op fra 2,400 til 2,800 Kr. Dette 
er de væsentligste Nedsættelser, Udvalgets 
Flertal har foreslaaet med Hensyn til Fyr- 
vaefenets Administration, men man har for 
øvrigt ingenlunde ladet sig noje dermed, idet 
man ogsaa har foreslaaet nægtet de ønskede 
Paaklædningspenge til hele den Del afFyr- 
personalet som har aktiv Tjeneste. End- 
videre er der ogsaa foretaget forskellige 
Nedscettelser for Fyrskipperiies Vedkommende 
og flere andre, saaledes at det samlede Re- 
sultat er, at Udgiften, saaledes som den er 
foreslaaet af Udvalgets Flertal, kun med 6홢홢홢홢 

,000 Kr. vil overstige det, der nu faas væ- 
sentlig gennem de senere Aars Finanslova 

Det vil altsaa ses, at det, der er foreslaaet 
af Udvalget, er en betydelig Nedgang i det, 
der er foreslaaet af Ministeriet, idet det er 
gaaet ned fra 35,000 Kr. til 6홢홢홢7,000 Kr., 
hvilket, som nævnt, kun er en meget ringe 
Udgift ud over det nuværende. Det har 
derfor ogsaa kun været efter længere Over- 
vejelse, at jeg er kommen til det Resultat, 
at man i det mindste for Tiden vil kunne 
komme igennem med det foreslaaede Personale 
ved Centraladmiiiistrationen. Jeg kan altsaa 
slutte mig til det ærede Flertals Forslag og 
vil anbefale de ærede Medlemmer at stemme 
for dem. Naar Udvalgets Mindretal gaar 
yderligere ned med Lønningerne, saaledes at 
Tilstanden efter dets Forslag i Virkeligheden 
bliver mindre god, end den er nu, kan jeg 
selvfølgelig ikke følge dette Mindretal og 
haaber, at Tinget heller ikke vil gøre det. 

O r d f o r e r e n  (B l e m) : Ordforereii for 
Mindretallet, det ærede Medlem for Aalborg 
Amts 4de Valgkreds (A. Thomsem udtalte 
sig i det hele taget om de trykkende Tider, 
vi havde, og om, at vi skulde spare. Jeg 
er nu ganske enig med det ærede Medlem 
deri, at vi kunne trænge til Sparsommelig- 
hed paa saa mange Omraaderz men hvad 
vort Fyrvæsen angaar, saa tror jeg, det er 
i hele Samfundets Interesse, at vi have 
vore Farvande saadanne belyste, at vore 
Dampskibe med den Fart, de nu for Tiden 
have, kunne sejle Nat og Dag, uden at der 
afstedkommes for mange Ulykker. Men det 
kræves med Nødvendighed ikke alene, at vi 
have de forskellige Fyranlæg, men ogsaa, at 
vi have en god Betjening til disse Fyr, og 
derfor forekommer det- mig, at det ikke er 
paa sin Plads at spare her for de lavest 
lønnede. Det drejer sig her홢 om en Ned- 
sættelse af Lonningerne til 11 Fyrskibsstyrss 
mænd, der for Tiden faa 1,120 Kr. i Be- 
gyndelsesløn, og hvor Udvalgets Flertal er 
gaaet med til at asrunde denne opad til 

,1,200 Kr., medens Mindretallet vil afrunde 
den nedefter til 1,100 Kr. Det forekommer 
mig ikke, man skal spare, hvor Lonningerne 
ikke ere høiere, og naar det kun drejer sig 
om enten 1,100 Kr. eller 1,200 Kr. i c- 
yndelseslon for Mænd som disse Fyrskibs- 

Ptyrinænd, der virkelig skulle passe paa, og 
som have ansvarsfulde Stillinger. Flertallet 
har iikke syntes, at man skulde spare her ,  
men har derimod sparct ved« at stryge de 3 
ny Embedsniænd, nemlig en Underdirektør, 
der skulde begynde med 2,800 Kr., en Fuld- 
mægtig, der skulde begynde med 2,100 Kr. 
og en Undermaskiningeniør, og vi have spa- 
ret ved at nedsætte Lonnen til Fyrdireks 
rører» Ganske vist have vi ment her at 


